
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  239  DEL  23/11/2016

OGGETTO

QUOTA  ASSOCIATIVA  "E35  FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

• la  legge  n.  56/2014  “Disposizioni  sulle  città  metropolitane,  sulle  province,  sulle 
unioni  e  fusioni  di  comuni”  che  all’art.1  comma  85  nell’identificare  le  funzioni 
fondamentali delle Province quali nuovi enti “con funzioni di area vasta”, prevede fra 
l’altro anche l’assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali, da declinarsi nelle 
diverse  forme  e  nei  diversi  ambiti  di  attività  in  coerenza  con  le  esigenze  del 
territorio;

• la  legge regionale 28 luglio 2015,  n.  13,  stabilisce “che la Regione valorizza le 
funzioni delle Province e delle città metropolitane, di cui alla legge n. 56 del 2014, 
finalizzata all'assistenza tecnico – amministrativa per l'esercizio in forma associata 
di procedimenti attinenti le funzioni in materia di accesso alle risorse dell'Unione 
Europea”;

• con deliberazione del Consiglio provinciale 25 giugno 2016, n. 31, è stato deliberato 
di aderire alla Fondazione “E35 Fondazione per la Progettazione Internazionale” 
che  ha  come  finalità  principale  quella  di  sostenere  la  promozione  europea  ed 
internazionale  del  territorio,  allo  scopo  di  attrarre  risorse  economiche,  realtà 
imprenditoriali, conoscenza, partenariati e condizioni di sostegno delle politiche di 
sviluppo locale e di supporto degli enti locali e delle loro aggregazioni, del tessuto 
economico e non profit del territorio” e della quale fanno parte Comune di Reggio 
Emilia,  Provincia  di  Reggio  Emilia,  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  Pietro 
Manodori, Camera di Commercio di Reggio Emilia e C.R.P.A;

• con  determinazione  dirigenziale  12  maggio  2016,  n.  276  è  stato  disposto  di 
assegnare  in  concessione  alla  predetta  Fondazione  i  locali,  facenti  parte  del  
complesso “Palazzo Magnani” siti in Corso Garibaldi, per un periodo di sei anni a 
far data dalla stipula del contratto;

Considerato che l'art. 5 dello Statuto stabilisce che il Fondo di Gestione della Fondazione 
è  costituito  “da contributi/quote  associative  dei  membri  della  Fondazione ivi  incluse le 
quote  in  conto anticipo versate  mediante  conferimento di  beni  mobili,  immobili  o  rami 
aziendali”;

Ritenuto di determinare in euro 70.088,18 la quota associativa da erogare alla Fondazione 
predetta per l'esercizio in corso;

Dato  atto  che  il  predetto  onere  verrà  imputato,  con  successiva  determinazione 
dirigenziale,  sulla  Missione  19,  Programma  01,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.04.04.01.001, ed al corrispondente cap. 1073 del PEG 2016;

Visto il parere favorevole del Dirigente del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità 
tecnica del presente atto e quello favorevole della Dirigente del Servizio Bilancio in ordine 
alla regolarità contabile; 

Decreto N. 239 del 23/11/2016
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DECRETA

di  stabilire  in  euro 70.088,18 la  somma da erogare  alla  Fondazione E35 quale quota 
associativa per l'anno in corso;

di  dare atto che il  predetto onere verrà imputato con determinazione dirigenziale sulla 
Missione 19, Programma 01, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.04.04.01.001, ed al 
corrispondente cap. 1073 del PEG 2016.

ALLEGATI:
- parere di regolarità tecnica;
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 239 del 23/11/2016
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/11/2016 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 239 del 23/11/2016
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Alta Professionalità Servizi Generali
Proposta N° 2016/1659

Oggetto:  QUOTA  ASSCIATIVA  "E35  FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 17/11/2016

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Alta Professionalità Servizi Generali
Proposta N° 2016/1659

Oggetto:  QUOTA  ASSCIATIVA  "E35  FONDAZIONE  PER  LA  PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 15/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 239 DEL 23/11/2016

QUOTA ASSOCIATIVA "E35 FONDAZIONE PER LA PROGETTAZIONE 
INTERNAZIONALE"

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 23/11/2016 IL VICE SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


